



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01230001/25/SEDUC

RELAÇÃO DE LOTES E ITENS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

CEREIAS E NÃO PERECÍVEIS					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
25	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML.	1500,0	Unidade	R\$ 4,04	R\$ 6.060,00
26	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G	1850,0	Unidade	R\$ 8,33	R\$ 15.410,50
27	SAL REFINADO IODADO 1KG.	1750,0	QUILO	R\$ 1,86	R\$ 3.255,00
28	FARINHA DE TRIGO 1KG.	1600,0	QUILO	R\$ 10,48	R\$ 16.768,00
29	FARINHA DE CASTANHA 500G	100,0	Pacote	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
30	FARINHA DE TAPIOCA 1KG.	640,0	Quilograma	R\$ 11,02	R\$ 7.052,80
31	CURAU COM FLOCOS DE MILHO 1KG	4500,0	QUILO	R\$ 26,76	R\$ 120.420,00
32	COLORÍFICO 100G.	5900,0	Pacote	R\$ 1,51	R\$ 8.909,00
33	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG.	9900,0	QUILO	R\$ 8,46	R\$ 83.754,00
34	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG.	120,0	QUILO	R\$ 9,18	R\$ 1.101,60
35	ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG.	7700,0	QUILO	R\$ 8,21	R\$ 63.217,00
36	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML.	2400,0	Garrafa	R\$ 17,22	R\$ 41.328,00
37	MILHO VERDE 170G	3000,0	Unidade	R\$ 8,41	R\$ 25.230,00
38	MARGARINA 500G	1250,0	Unidade	R\$ 10,79	R\$ 13.487,50
39	FLOCÃO DE MILHO 400G.	13800,0	Pacote	R\$ 2,72	R\$ 37.536,00
40	FEIJÃO BRANCO 1KG	4600,0	Quilograma	R\$ 12,36	R\$ 56.856,00
41	ALHO AMASSADO SEM SAL 410G	2650,0	Unidade	R\$ 24,58	R\$ 65.137,00
42	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG.	6250,0	QUILO	R\$ 6,18	R\$ 38.625,00
Valor total do lote:					R\$ 606.297,40

PÃES E MASSAS					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
18	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 510G	500,0	Pacote	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL 400G	120,0	Pacote	R\$ 7,75	R\$ 930,00
20	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G	19500,0	Pacote	R\$ 5,47	R\$ 106.665,00
21	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G	10400,0	Pacote	R\$ 8,19	R\$ 85.176,00
22	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G	500,0	Pacote	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
23	BISCOITO DOCE OU SALGADO TIPO CREAM CRACKER, MARIA OU MAISENA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE 300G	200,0	Pacote	R\$ 9,24	R\$ 1.848,00
24	BISCOITO DOCE 350G	9900,0	Pacote	R\$ 8,11	R\$ 80.289,00
Valor total do lote:					R\$ 283.778,00

LEITES E DERIVADOS					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G.	7850,0	Pacote	R\$ 38,41	R\$ 301.518,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01230001/25/SEDUC

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
13	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 380G	100,0	Unidade	R\$ 28,55	R\$ 2.855,00
14	BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML.	9000,0	Unidade	R\$ 9,71	R\$ 87.390,00
15	BEBIDA DE MORANGO OU CHOCOLATE, SEM LACTOSE 900ML	250,0	Unidade	R\$ 9,05	R\$ 2.262,50
16	AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G.	400,0	Unidade	R\$ 8,21	R\$ 3.284,00
17	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 1KG.	2000,0	QUILO	R\$ 35,22	R\$ 70.440,00
Valor total do lote: R\$ 467.750,00					

PRODUTOS CÁRNEOS

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
4	PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG.	17100,0	QUILO	R\$ 24,92	R\$ 426.132,00
5	FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA 1KG	1400,0	Quilograma	R\$ 28,79	R\$ 40.306,00
6	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO 1KG.	3650,0	QUILO	R\$ 46,38	R\$ 169.287,00
7	CARNE DE SUÍNO CONGELADA 1KG	12600,0	Quilograma	R\$ 35,88	R\$ 452.088,00
8	CARNE BOVINA TIPO ISCA CONGELADA 1KG	1350,0	Quilograma	R\$ 50,05	R\$ 67.567,50
9	CARNE BOVINA 2ª, MOÍDA CONGELADA 1KG	1500,0	Quilograma	R\$ 31,47	R\$ 47.205,00
10	CARNE BOVINA 1ª, MOÍDA CONGELADA 1KG	9300,0	Quilograma	R\$ 37,83	R\$ 351.819,00
11	CARNE BOVINA DE CHARQUE 400G	1800,0	Pacote	R\$ 30,74	R\$ 55.332,00
Valor total do lote: R\$ 1.609.736,50					

HORTFRUT

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
1	CENOURA 1KG	2900,0	Quilograma	R\$ 11,35	R\$ 32.915,00
2	BETERRABA 1KG	2900,0	Quilograma	R\$ 10,93	R\$ 31.697,00
3	BATATA INGLESA 1 KG	2900,0	Quilograma	R\$ 12,98	R\$ 37.642,00
Valor total do lote: R\$ 102.254,00					